DECRETO Nº   2947

ALTERA O DECRETO 2.332 QUE TRATA DA NOMEAÇÃO DE RESPONSÁVEIS TRIBUTÁRIOS PELO ISSQN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 O Prefeito Municipal de Uberaba, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a previsão estatuída no art. 48 da Lei Municipal nº 4388/89, Código Tributário Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Os artigos abaixo relacionados do Decreto 2.332, de 22.11.2002, ficam acrescidos dos seguintes dispositivos:

Art. 1º - .............................

§1º  - .................................

§2º  - .................................

§3º  - .................................

§4º  - .................................

§5º  - .................................

§6º  - .................................

I  - .................................

II - .................................

III  - .................................

IV  - Os contribuintes enquadrados no regime de recolhimento do ISSQN por estimativa.

§7º  - O Responsável Tributário deverá ter seu ISSQN  retido por outro Responsável Tributário, à exceção da previsão contida nos Incisos I, II, III e IV do parágrafo anterior.

Art. 2º - .............................

§1º  - .................................

§2º  - .................................

§3º  - .................................

Art. 3º - .............................

§1º  - .................................

§2º  - .................................

§3º  - .................................

§ 4º - O Programa da Declaração de Serviços Contratados – D.S.C. – em meio magnético, emitirá o recibo conforme Anexo I correspondente ao valor do ISSQN retido pelo tomador do serviço na condição de substituto tributário, em duas vias, com a seguinte destinação:

1ª via – entregue ao prestador do serviço;

2ª via – ficará arquivada com o tomador do serviço.

§ 5º - O documento previsto no parágrafo anterior faz prova entre o prestador e o tomador do serviço.

Art. 4º - .............................

Art. 5º - .............................

Art. 6º - .............................

Art. 2º - O Anexo I do Decreto 2.332, fica acrescido das seguintes empresas:

CMC
RAZÃO SOCIAL
CNPJ

ENDERECO
Nº
BAIRRO

58328
ABCZ COMERCIO E SERVICOS LTDA
01775845000111
PC
VICENTINO RODRIGUES CUNHA
110
SAO BENEDITO

97
AERO CLUBE UBERABA
17777756000144
AV
NENE SABINO
100
SANTA MARTA

54929
AFAG ENGENHARIA LTDA
86658044000129
R
BARAO DE ITUBERABA
590
ABADIA

58784
AGIP DISTRIBUIDORA S/A
61442752002817
AV
VOLTA GRANDE
55
INDUSTRIAL III

66441
AGROCERES ROSS MELHORAMENTO GENETICO DE AVES S/A
58091273000683
ROD
BR 452 KM 198
1
ZONA RURAL

19798
AGROTEC EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA
25447657000122
R
DR SILVERIO JOSE BERNARDES
115
MERCES

60317
ALE COMBUSTIVEIS S/A
23314494000534
AV
FILOMENA CARTAFINA
22031
INDUSTRIAL III

62163
ALMEIDA E MELO REPRESENTAÇÕES  LTDA
03578931000160
R
SAO JORGE
74
LOT.PQ. SAO GERALDO

27803
AM LEILÕES LTDA
30348744000109
AV
APOLONIO SALLES
609
SAO BENEDITO

39552
ARQUIVO PUBLICO UBERABA
20038319000185
R
LAURO BORGES
25
ESTADOS UNIDOS

65679
ASTER PETROLEO LTDA
02377759001438
AV
TONICO DOS SANTOS
655
JD INDUBERABA

32375
AUTO POSTO MORADA LTDA
20965737000156
AV
DONA MARIA DE SANTANA BORGES
1728
D.INDUSTRIAL I

29385
BARRETO TRANSPORTES LTDA
20966198000170
R
PEDRO SIEGA
515
PQ DAS GAMELEIRAS

32137
BRAVO ASSESSORIA EMPR DE INFORMATICA LTDA
22159222000194
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA  SALA 434
4113
CENTRO

59837
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305398809
R
GUILHERME FERREIRA
1539
SAO BENEDITO

44939
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305153873
R
SAO BENEDITO
39
SAO BENEDITO

67482
CAMARA MUNICIPAL DE UBERABA
26034165000178
PC
RUI BARBOSA
250
CENTRO

56149
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DE UBERABA
73925414000103
AV
EDILSON LAMARTINE MENDES
300
SAO BENEDITO

66941
CIA DE SEGUROS MINAS BRASIL
17197385001717
AV
GUILHERME FERREIRA
461
CENTRO

35722
CISAC LTDA
23134687000153
AV
DEP JOSE MARCUS CHEREM
1230
VILA SAO CRISTOVAO

38962
CLINICA RADIOLÓGICA DR LAURO BAPTISTA MACHADO SC/ LTDA
24051070000137
R
SEGISMUNDO MENDES
557
CENTRO

67481
CNEG CENTRO NACIONAL DA CIDADANIA NEGRA
04639799000111
R
SEM NOME
131
UNIVERDECIDADE

41660
COM & INDUSTRIA DE CEREAIS MACIEL LTDA
25825654000185
R
ARLINDO DE MELO
2227
LT REC BANDEIRANTES

60404
COM & INDUSTRIA DE CEREAIS MACIEL LTDA
25825654000266
R
ARLINDO DE MELO
2227
LT REC BANDEIRANTES

21090
CONCESSIONARIA MINASGAS LTDA
42797423000205
R
PORTO ALEGRE
711
SANTA MARIA

3181
CONCESSIONARIA MINASGAS LTDA
42797423000124
R
DELTA
28
CJ UMUARAMA

67375
COND EDIFICIO MANHATHAN FLAT SERVICE
26032144000113
PC
FREI EUGENIO
444
SAO BENEDITO

41351
COND UBERABA FLAT SERVICE
23370612000171
AV
GUILHERME FERREIRA
2400
SAO BENEDITO

67380
COND. AFFONSO DE OLIVEIRA TEIXEIRA I
20059580000108
AV
ODILON FERNANDES
205
BOA VISTA

67383
COND. AFFONSO DE OLIVEIRA TEIXEIRA II
20059689000137
AV
ODILON FERNANDES
235
BOA VISTA

67385
COND. CENTRO PROF PRES VARGAS
23367006000105
AV
PRESIDENTE VARGAS
77
CENTRO

67388
COND. CONJ. CHAPADÃO
20057337000142
R
MAJOR EUSTAQUIO
76
CENTRO

67390
COND. DO ED. ABADIA SALOMÃO
00375616000147
R
MAJOR EUSTAQUIO
3
CENTRO

67392
COND. DO ED. EVEREST  I
23367717000171
PC
HENRIQUE KRUGGER
30
CENTRO

67394
COND. DO ED. GERALDO DIAS DE SOUZA
20057105000194
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3701
CENTRO

67397
COND. DO ED. PORTAL DO VALE
02361838000136
R
TENENTE CEL BENTO FERREIRA
486
MERCÊS

67399
COND. ED . GAVEA
20057360000137
R
CAP BATISTA MACHADO
39
BOA VISTA

67402
COND. ED. ARQUIT. WAGNER SCHRODEN
04183305000137
R
OLEGARIO MACIEL
117
CENTRO

67403
COND. ED. CAP D'ANTIBES E CAP FERRAT
26040576000176
AV
SANTOS DUMONT
1685
SANTA MARIA

67404
COND. ED. CASA GRANDE
20057345000199
AV
GUILHERME FERREIRA
689
SAO BENEDITO

67405
COND. ED. CERRADÃO
20060588000186
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4177
MERCES

67407
COND. ED. COLONIAL
20751194000174
R
SENADOR PENA
6
FABRICIO

67410
COND. ED. DE LUCAS
05258148000144
PC
DR TOMAZ ULHOA
604
ABADIA

67412
COND. ED. DI CAVALCANTI
20800389000167
R
MAJOR EUSTAQUIO
662
SAO BENEDITO

67414
COND. ED. DOS MANACAS
20059630000149
R
CUNHA CAMPOS
145
ABADIA

67415
COND. ED. DR OLAVO MENDES
20060505000159
R
OLEGARIO MACIEL
144
CENTRO

67417
COND. ED. DROGASIL
00358518000100
R
ARTUR MACHADO
40
CENTRO

67420
COND. ED. EDEN ROC
04376589000188
R
IRMAO AFONSO
399
MERCÊS

67422
COND. ED. ELVIRA ANDRADE CUNHA
20057329000104
PC
RUI BARBOSA
300
CENTRO

67424
COND. ED. GUIGNARD
20800405000111
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4032
CENTRO

67425
COND. ED. HALLAL
20057477000110
AV
DR FIDELIS REIS
778
BOA VISTA

67428
COND. ED. ITAMARACA
70933817000106
R
MAJOR EUSTAQUIO
730
SAO BENEDITO

67430
COND. ED. ITAPARICA
20058194000193
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4190
CENTRO

67431
COND. ED. ITAPOA
20059226000175
R
SENADOR PENA
575
CENTRO

67432
COND. ED. JACARANDA
20060497000140
TV
CEL JOSE FERREIRA
200
JD. AL. CAMPOS

67433
COND. ED. JEQUITIBA
70934732000134
R
ANTONIO CARLOS
80
JD. AL. CAMPOS

67434
COND. ED. KALAPALO
20057311000102
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4050
CENTRO

67436
COND. ED. KARAJA
20057444000170
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4000
CENTRO

67438
COND. ED. KARINA
20057378000139
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2757
CENTRO

67440
COND. ED. LUCIANA
20752150000169
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2415
CENTRO

67442
COND. ED. MARAJOARA
20060612000187
R
SANTO ANTONIO
101
CENTRO

67444
COND. ED. MEDITERRANE
20750964000164
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2548
CENTRO

67446
COND. ED. MINAS CAIXA
20057550000154
R
MAJOR EUSTAQUIO
44
CENTRO

67449
COND. ED. MORADA DOS BUZIOS
20752044000185
R
DR MOZART FURTADO NUNES
317
MERCÊS

67450
COND. ED. MORADA JATIUCA
20059531000167
R
DR MOZART FURTADO NUNES
303
MERCÊS

67452
COND. ED. ODELIO PIMENTA NOBREGA
26040519000197
R
JOSE FELICIO DOS SANTOS
338
MERCÊS

67378
COND. ED. ONDINA
01709638000169
R
SENADOR PENA
415
CENTRO

67455
COND. ED. OS BANDEIRANTES
70934898000150
R
ALAOR PRATA
23
CENTRO

67456
COND. ED. PANORAMA
20057428000188
TV
FELIPE CAMARAO
1
FABRICIO

67374
COND. ED. PASCOAL TOTTI
26032201000164
AV
DR FIDELIS REIS
168
CENTRO

67376
COND. ED. PATRICIA
20057535000106
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2851
CENTRO

67377
COND. ED. PAULO CAUHY
26034215000117
PC
DOM EDUARDO
22
MERCÊS

67379
COND. ED. PEDRO ELIAS MIZIARA
20059721000184
R
CEL MANOEL BORGES
449
CENTRO

67381
COND. ED. PORTAL CASTELLI
05358339000188
R
SILVA JARDIM
59
CENTRO

67382
COND. ED. PORTINARI
20800397000103
R
CEL MANOEL BORGES
300
CENTRO

67384
COND. ED. RES. ALBATROZ
26040592000169
AV
PEDRO SALOMAO
495
UNIVERSITARIO

67386
COND. ED. RIO BRANCO
20057295000140
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3733
CENTRO

67387
COND. ED. RIO DAS PEDRAS
20800363000119
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3759
CENTRO

67389
COND. ED. RIO GRANDE
20058202000100
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3780
CENTRO

67391
COND. ED. RIO NEGRO
20057543000152
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3490
CENTRO

67393
COND. ED. RIO VERDE
20057568000156
R
SENADOR PENA
307
CENTRO

67395
COND. ED. ROSSANA
20057287000101
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2907
CENTRO

67396
COND. ED. SAINT CROIX
26035741000100
R
ALFEN PAIXAO
180
MERCÊS

67398
COND. ED. SAINT MARTIN
23370463000140
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2733
CENTRO

67400
COND. ED. SANTA BARBARA
20057089000130
R
SAO SEBASTIAO
141
CENTRO

67401
COND. ED. SÃO JERONIMO
23371776000113
R
SAO SEBASTIAO
183
CENTRO

67406
COND. ED. SOLAR DOS ARCOS
20057279000157
AV
GUILHERME FERREIRA
830
CENTRO

67408
COND. ED. SONIA MARIA
20057584000149
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2925
CENTRO

67409
COND. ED. TAPAJÓS
20060604000130
AV
GUILHERME FERREIRA
466
CENTRO

67411
COND. ED. TOCANTINS
20057485000167
AV
DR FIDELIS REIS
718
BOA VISTA

67413
COND. ED. VIA FRATTINA
00899447000144
R
IRMAO AFONSO
20
MERCÊS

67416
COND. ED. VIA VENETO
02278640000193
R
ANTONIO CARLOS
145
JD. AL. CAMPOS

67418
COND. ED. VILA RICA
20800462000109
AV
SANTOS DUMONT
359
CENTRO

67419
COND. ED. VILLAGGIO DI ROMA
02171594000129
AV
DR ODILON FERNANDES
420
CENTRO

67421
COND. ED. VIRGYNIA
20057436000124
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2599
CENTRO

67423
COND. GILBERTO SALOMÃO
03882879000130
R
VIGARIO SILVA
695
CENTRO

67426
COND. ILHAS GREGAS
01720289000186
R
ELIAS FERREIRA
690
CIDADE JARDIM

67427
COND. RES. CACILDO
02408675000108
R
DONA NITINHA
556
BOA VISTA

67429
COND. RES. CARIBE
01720287000197
R
EPISCOPAL
564
MERCÊS

67435
COND. RES. COSTA ESMERALDA
04438629000179
R
DR PAULO PONTES
170
SAO BENEDITO

67437
COND. RES. LEONARDO DA VINCI
02973991000114
R
AMAPA
835
SANTA MARIA

67439
COND. RES. LUCERNA
01780969000195
AV
SANTOS DUMONT
2519
SANTA MARIA

67441
COND. RES. MONICA SHOPPING
20058608000184
R
VIGARIO SILVA
745
CENTRO

67443
COND. RES. MONT VERT
74097262000152
R
RICARDO MISSON
369
FABRICIO

67445
COND. RES. NAS ROCAS
26036046000154
R
MANOEL COELHO
199
B. OLINDA

67447
COND. RES. VICENTE MARINO - BL A
03301517000109
R
CAMPO FORMOSO
180
SAO BENEDITO

67448
COND. UBERABA OFFICE TOWERS
26035725000109
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
4488
CENTRO

42322
CONSORCIO NACIONAL FORD LTDA
59129403000188
R
SAO BENEDITO
931
SAO BENEDITO

42321
CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN
47658539000104
Av
DR FERNANDO COSTA
400
SAO BENEDITO

9496
CONSTRUTORA NOBREGA PIMENTA
19942283000119
Av
CRISTO REI
221
LT PQ DAS AMERICAS

62086
CONSTRUTORA R A PARTEZAN LTDA
03417984000107
Av
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA SL 403
4113
CENTRO

11420
CONSTRUTORA RIO GRANDE LTDA
19062173000162
Pc
RUI BARBOZA  SALA 1006
300
CENTRO

66894
COOP DOS CAFEICULTORES E CITRIC DE SP
45236791005401
Av
EDILSON LAMARTINE MENDES
45
LT PQ DAS AMERICAS

3285
COOP EMPREG RURAIS DO TRIANGULO MINEIRO LTDA
25444696000176
Av
BARAO DO RIO BRANCO
534
SAO BENEDITO

52752
CREDIMED - COOP ECON CRED MUTUO FUNEPU FMTM
71336432000116
R
CAPITAO DOMINGOS
320
ABADIA

67483
CTBC CELULAR S/A
25631235003470
R
GOVERNADOR VALADARES
61
CENTRO

67451
DAGRANJA AGROINDUSTRIAL LTDA
59966879005132
ROD
BR-050
       Km 182, 5
RURAL

67453
EDITORA DA FUNDAÇÃO PEIROPOLIS LTDA
86461852000100
ROD
BR-262
21
URBANO

41347
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES DOMINGOS ZEMA LTDA
16904724001767
Av
CAPITAO MANOEL PRATA
118
SAO BENEDITO

47362
ESTANCIAS PARTEZAN AGROPECUARIA LTDA
48172233000106
Av
LEPOLDINO DE OLIVEIRA  LOJA 407
4113
CENTRO

35727
EXPRESSO TRIANGULINO LTDA
23152721000112
R
ADAIL GOMES FERREIRA
111
LT REC BANDEIRANTES

58974
FERTILÂNDIA COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA
71257596000158

CHACARAS QUINTA DEL REY
1000
QUINTAS DEL REY

56579
FREITAS ANTUNES TRANSPORTES LTDA
00850690000178
Av
ANTONIO CARLOS GUILLAUMON
125
INDUSTRIAL III

67454
FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA
20054581000151
R
MANOEL BRANDAO
                 s/n
MERCêS

67457
FUNDAÇÃO MUNICIPAL ENSINO SUP DE UBERABA
23368566000176
AV
RODOLFO BORGES JUNIOR
1250
UNIVERDECIDADE

67458
FUNDAÇÃO PEIROPOLIS
00702479000108
EST
ESTRADA MUNICIPAL
CX POSTAL 81
PEIROPOLIS

39197
GALVÃO E RIBEIRO IND COM ALIMENTOS LTDA
25393943000152
AV
SANTOS DUMONT
360
SAO SEBASTIAO

4798
GOLE IND COM BEBIDAS LTDA
25450016000127
R
JOAO BATISTA JACQUES GONCALVES
200
LT PQ DAS AMERICAS

58871
GR  S/A
02905110007564
AV
ANTONIO CARLOS GUILLAUMON
25
INDUSTRIAL III

16675
IND. MARGARETH S/A MOVEIS E ESTOFADOS
25438326000126
R
PROFESSOR TERRA
85
ESTADOS UNIDOS

10554
IND. MARGARETH S/A MOVEIS E ESTOFADOS
25438326000126
R
MARQUES DO PARANA
751
ESTADOS UNIDOS

47918
INST PATOLOGIA DR JORGE FURTADO LTDA
26034066000196
AV
GUILHERME FERREIRA
745
CENTRO

67485
INSTITUTO  DE PREVIDENCIA DOS SERV PUBLICOS MUNICIPAIS
04793484000124
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
222
CENTRO

4798
IRL INDUSTRIA DE REFRIGERANTES LTDA
25450016000127
R
J B JACQUES GONCALVES
200
PARQUE DAS AMERICAS

59338
J BATISTA GOMES TRANSPORTES LTDA
02295507000145
R
CUIABA
150
SANTA MARTA

67488
JOCKEY CLUB DE UBERABA
25433103000257
AV
ALUIZIO DE MELO TEIXEIRA
290
J.PARK

3132
LABORATORIO MEDICO ESPECIALIZADO LTDA
25410028000128
R
CAPITAO DOMINGOS
375
ABADIA

7300
LABORATORIO SANTA LUCILIA LTDA
17778754000170
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3176
CENTRO

65538
LIBERTÉ VEÍCULOS LTDA
04281252000359
AV
GUILHERME FERREIRA
2480
LT. BOM RETIRO

60736
LN COMERCIO DE GAS LTDA
02821242000171
AV
AV.LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
1827
CENTRO

9088
MADEIREIRA BRASIL LTDA
17770751000190
AV
APOLONIO SALLES
499
SAO BENEDITO

22951
MADEIREIRA NORTE SUL LTDA
17637364000180
AV
ELIAS CRUVINEL
1032
BOA VISTA

60293
META TRANSP ROD CARGAS
02721064000107
R
HAMLETO DALMASO
256
LT REC BANDEIRANTES

55707
MRV SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
21129267000315
R
ARTUR MACHADO SL 302
15
CENTRO

63700
N & R TRANSPORTES E COMERCIO LTDA
04403146000139
R
DA CONSTITUICAO
1109
ABADIA

63322
NACIONAL SERVIÇOS E PEÇAS LTDA
04297516000109
R
JOAO BATISTA JACQUES GONCALVES
399
LT PQ DAS AMERICAS

53985
ORG E PROM LEILÕES SANTA LUZIA LTDA
22298434000152
R
MAJOR EUSTAQUIO LOJA 33 OU 10
46
CENTRO

62232
PETROVAR DISTR DE PETROLEO VARGINHA LTDA
02420895000220
R
ARTUR MACHADO  SALA 04
618
CENTRO

38021
POLITRISA POLIETILENO DO TRIANGULO LTDA
21546858000126
AV
SAO PAULO
76
AMOROSO COSTA

35812
PRIVILLEGE CALÇADOS LTDA
23144272000160
R
PASSA QUATRO
215
LT PQ BOM RETIRO

32777
QUÉFREN RESIDENCE HOTEL LTDA
22304174000180
R
ADELARDO NASCIMENTO
849
UNIVERSITARIO

67459
RADIO TELEVISÃO DE UBERLÃNDIA LTDA
25631672000398
R
CAMELITA RESENDE
728
PQE DO MIRANTE

62984
RAIZES BOTIKA LTDA
17328923000412
AV
PRUDENTE DE MORAIS
498
ABADIA

60742
RAIZES BOTIKA LTDA
17328923000331
R
CEL.MANOEL BORGES
137
CENTRO

27040
RCG ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA
20069480000154
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
3980
CENTRO

54172
RCG SCP MANHATTAN FLAT SERVICE
20069480000235
PC
FREI EUGENIO
444
CENTRO

60907
REAL ENCOMENDAS E CARGAS LTDA
21773395000135
AV
JOVITA PINHEIRO BL B
680
LT CIDADE OZANAM

9271
REAL EXPRESSO LTDA
25634551001614
AV
JOVITA PINHEIRO BL B
680
LT CIDADE OZANAM

61497
REAL EXPRESSO LTDA
25634551000138
AV
JOVITA PINHEIRO BL B
680
LT CIDADE OZANAM

67487
RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA
59557124002169
R
ADRIANO CRUVINEL BORGES
15
PARQ.DAS GAMELEIRAS

55525
REGIONAL ENCOMENDAS LTDA
86679420000161
R
JOSE BONIFACIO
206
LT PQ SAO GERALDO

67460
RES. COSTA DO SOL
00443995000165
R
VERISSIMO
1264
SAO BENEDITO

67461
RES. JARDIM EUROPA
02218082000170
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
579
PQ. DO MIRANTE

67462
RESIDENCIAL HAWAI
01938282000135
R
BAHIA
870
SANTA MARIA

67463
RESIDENCIAL SHOPPING
04223506000110
AV
SANTA BEATRIZ DA SILVA
1750
SANTA MARIA

67464
RESIDENCIAL TAHITI
04144715000179
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA
2371
CENTRO

65752
ROTAL EDITORA,PUBL,MARKT E LEILÕES LTDA
04967331000156
AV
APOLONIO SALLES
609
SAO BENEDITO

44041
RVR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
41820424000180
R
DA CONSTITUICAO
987
ABADIA

8210
SANTA PAULA PROMOÇÕES LTDA
19442326000105
AV
LEOPOLDINO DE OLIVEIRA,  LOJA 07
3490
CENTRO

59888
SAT LINE COMERCIO E SERVIÇO LTDA
02598584000174
AV
EDILSON LAMARTINE MENDES
1055
LT. PARQUE AMERICAS

51447
SIND DOS EMPREGADOS EM ESTAB. BANCARIOS DE UBERABA
25448044000100
R
GOVERNADOR  VALADARES
78
CENTRO

67484
SIND DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS
23368871000168
R
TANCREDO NEVES
55
SANTA MARTA

35641
SIPCAM AGRO SA
23361306000179
R
IGARAPAVA
599
INDUSTRIAL III

67465
SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE (CAMPUS II)
25452301000268
AV
AFRANIO DE AZEVEDO
115
UNIVERSITARIO

54729
TECNAÇO IND E COM LTDA
86585023000120
ROD
BR-050
Km 181
URBANO

54004
TRANS ROCAL RODOVIARIO CALIFORNIA LTDA
59242438000552
R
JOSE GOMES DA SILVA CAMPOS SL 05
1290
LT PQ DAS AMERICAS

42429
TRANSPORTADORA ADUBO LTDA
87300695001004
R
JOSE GOMES DA SILVA CAMPOS SL 01
1290
LT PQ DAS AMERICAS

64190
TRANSPORTADORA ARPO LTDA
89569859000634
AV
DONA MARIA SANTANA BORGES  SL. 03
1728
OLINDA

1787
TRANSPORTADORA DELTA LTDA
25440157000169
AV
BANDEIRANTES
666
LT PQ DAS GAMELIAS

64171
TRANSPORTADORA EVARISTO LTDA
02427420000184
R
ITUIUTABA
293
SAO BENEDITO

25840
TRANSPORTADORA JAPAO LTDA
19407444000174
R
PROFESSOR FERNANDO MAGALHAES
395
GAMELEIRA

61976
TRANSPORTADORA RAPIDO PAULISTA LTDA
78588142008789
R
DR MANOEL DE ABREU
162
LT PQ DAS AMERICAS

45490
TRANSPORTADORA TRANSBRASILIANA LTDA
82725425000556
ROD
BR 050 (ANEXO POSTO ANTARES)
Km 173
RODOVIA

24250
TRANSPORTES JAPAN LTDA
17468927000153
R
DONALDO SILVESTRE CICCI
356
CJ MANOEL MENDES

64180
TRANSPORTES RODOVIARIO POLICAL LTDA
04012014000267
R
DONA RAFA CECILIO
485
MARIA HELENA

41743
TRENG ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
25910068000139
R
TRISTAO DE CASTRO
835
SAO BENEDITO

61106
UBP DISTR DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA
03279954000173
AV
FILOMENA CARTAFINA SALA 15
2031
INDUSTRIAL III

7741
VALE DO RIO GRANDE REFLORESTAMENTO S/A
25447244000148
R
DR SILVERIO JOSE BERNARDES
115
MERCES

58474
VARRELA PECUARIA
12400073000230
ROD
BR 050
Km 167
RURAL

8945
VIACAO SANTA RITA AGUA COMPRIDA LTD
19606573000191
R
PASSA QUATRO
176
LT PQ BOM RETIRO

707
VIACAO SAO GERALDO SACRAMENTO LTDA
17997420000197
PC
DR CARLOS TERRA
S/N
SAO BENEDITO

37568
VTL EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA
24020844000162
PC
RUI BARBOZA
218
CENTRO

66666
XEROX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
02773629004782
R
FARMACEUTICO AMILCAR DECINA
165
UNIVERSITARIO

48964
ZAGO E FARIA C DE IMOVEIS LTDA
66354291000124
TV
CEL JOSE FERREIRA
234
CENTRO

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos relativamente ao inciso IV, § 4º e 5º do artigo 1º, a partir de 29 de novembro de 2002.

Uberaba/MG, em  14  de maio de 2003.

Dr. MARCOS MONTES CORDEIRO

Prefeito Municipal

ANEXO I

RECIBO PADRÃO DE RETENÇÃO DO ISSQN

DADOS DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

Inscrição Municipal:

CNPJ/CPF:

Nome/Razão Social:

Fone:

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

Inscrição Municipal:

CNPJ/CPF:

Nome/Razão Social:

Fone:

SERVIÇOS PRESTADOS

Número N.F. Serviço
Tipo/Série                             Série 1
Data Emissão            /   /

Valor Total

                               R$
Base de Cálculo

                                R$
Alíquota
Valor Retido

                                 R$

Via do Substituto Tributário

3
3